
Uchwała Nr XXVI/190/09
Rady Gminy Zapolice 

z dnia 29 czerwca 2009 r.

w sprawie: zawarcia porozumienia z Gminą Sędziejowice.

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 12  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 
162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203 i Nr 167, poz. 1759  z 2005 r. 
Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, 2009 r. Nr 52, poz. 420/ Rada Gminy Uchwala, co następuje:

§ 1. 1.   Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Zapolice porozumienia z Gminą 
Sędziejowice w zakresie wspólnej przebudowy dróg gminnych Nr 119008E położonej w 
gminie Zapolice i Nr 119007E położonej w gminie Sędziejowice w ramach realizacji projektu 
Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011.

2. Projekt porozumienia, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do uchwały.

§ 2.   Upoważnia się Wójta Gminy do podpisania porozumienia z Gminą
Sędziejowice.

§ 3.   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4.   Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej i stronach internetowych 
Urzędu Gminy i wchodzi w życie z dniem podjęcia.



POROZUMIENIE 

zawarte w dniu ................. r. w Zapolicach pomiędzy :

Gminą Zapolice
ul. Plac Strażacki 5
98-161 Zapolice
w imieniu i na rzecz której działa 
Wójt Gminy Zenon Kowalski
zwaną dalej „ Stroną”.
a

Gminą Sędziejowice
ul. Wieluńska 6
98-160 Sędziejowice
w imieniu i na rzecz którego działa:
Wójt Gminy                          Jerzy Kotarski
zwaną dalej „Stroną”
  
Na podstawie uchwały Nr ........................... z dnia ........................... Rady Gminy Zapolice w 
sprawie upoważnienia Wójta Gminy Zapolice do podpisania umowy partnerstwa dotyczącej 
realizacji projektu w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 
2011, oraz wszystkich innych dokumentów związanych z realizacją niniejszego projektu oraz 
na podstawie uchwały Nr ...................................... z dnia ....................... Rady Gminy 
Sędziejowice w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Sędziejowice do podpisania umów 
partnerstwa dotyczących realizacji projektów w ramach Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych 2008 - 2011, oraz wszystkich innych dokumentów związanych z realizacją 
niniejszych projektów, zostaje zawarte porozumienie o następującej treści :

§ 1.  Przedmiotem niniejszego  porozumienia  jest  współdziałanie  Stron  w zakresie 
przebudowy dróg gminnych po stronie Gminy Zapolice Nr 119008E , i  po stronie Gminy 
Sędziejowice Nr 119007E, stanowiących połączenie z drogą wojewódzką 481 Łask – Wieluń 
poprzez drogi powiatowe Nr 2302E Zduńska Wola – Marzenin oraz Marzenin – Pruszków, a 
drogą  powiatową  Nr  4915E  Zduńska  Wola  –  Ptaszkowice  –  Widawa,  powodujące 
alternatywne,  bezpieczne  rozwiązanie  komunikacyjne  na  tym  terenie  oraz  połączenia  z 
planowaną do realizacji drogą szybkiego ruchu S – 8.

§ 2. 1.   Przebudowa dróg, o których mowa w § 1 staraniem Stron nastąpi w latach 
2010 – 2011 w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011.

2.   Każda ze stron porozumienia zobowiązuje się do wykonania dróg, o których 
mowa w § 1 w granicach administracyjnych Strony t.j.:
a/ odcinek Marzenin – Wrzesiny – droga Nr 119007E  - gmina Sędziejowice,
b/ odcinek Wygiełzów – Młodawin Górny – Marżynek – droga Nr 119008E – gmina 
Zapolice.



§ 3. 1.  Strony zobowiązują się współdziałać w celu wykonania zakresu porozumienia 
wynikającego z § 1 i 2 w sposób gwarantujący całość i jednorodność przebudowanych 
odcinków dróg.

2.   Działania Stron w zakresie określonym w § 2 lit a i b nastąpią na rachunek tych 
Stron pod warunkiem otrzymania dofinansowania w ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011.

3.  Strony ustalają harmonogram realizacji zadań określonych w § 1 i 2 w ten sposób, 
że:
a/ gmina Zapolice dokona przebudowy drogi 119008E w dwóch etapach:
    -  I etap w roku 2010 na odcinku Wygiełzów – Młodawin Górny, do wybudowanej w 
ramach
       programu Sapard drogi gminnej Nr 119009E Młodawin Górny – Ptaszkowice.
    -  II etap w roku 2011 na odcinku Młodawin Górny – Marżynek, 
b/ gmina Sędziejowice dokona przebudowy drogi Nr 119007E w całości w 2011 roku.

4. W przypadku realizacji zadania Gminy zobowiązują się do wykonania oznakowania 
dróg w postaci tablic informacyjnych o granicach miedzy gminami tzw. „witaczy”, 
umieszczenia na tablicy pamiątkowej informacji, że zadanie zostało zrealizowane przy 
udziale finansowym Stron.

§  4. W  przypadku  nie  otrzymania  dofinansowania  ze  środków  budżetu  państwa, 
Gmina powiadomi o tym fakcie drugą Stronę na piśmie.

§ 5. Zmiana porozumienia wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 6. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym porozumieniu zastosowanie mają 
przepisy Kodeksu Cywilnego, ustawy o finansach publicznych oraz ustawy Prawo zamówień 
publicznych.

§ 7. Niniejsze porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, 

po dwa egzemplarze dla każdej ze stron. 

Podpisy stron:

            Gmina Zapolice             Gmina Sędziejowice


	w imieniu i na rzecz której działa 
	Gminą Sędziejowice
	            Gmina Zapolice					            Gmina Sędziejowice


